

Comune di Sassofeltrio

Provincia di Pesaro e Urbino

Determinazione n. 47 del 29/06/2017

Oggetto: Legge regionale n. 30/1998 "Interventi a favore della famiglia" - Approvazione avviso pubblico e schema di domanda.

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Premesso che:

- la Regione Marche con l'approvazione della L.R. n.30/98 e s.m.i., ha inteso promuovere interventi a favore della famiglia, affermandone il ruolo fondamentale per lo sviluppo della persona e della vita sociale.
- con DGR n. 1579/2016 la Regione Marche ha individuato le risorse finanziarie per gli interventi di sostegno alla famiglia Annualità 2016, .definendo i destinatari dei contributi economici, le modalità operative e lasciando la facoltà agli ATS di stabilire la non cumulabilità tra il contributo ed altri contributi erogati con le stesse finalità in situazione di disagio economico e sociale.
- con decreto n.59/2017 la Regione ha assegnato tali risorse agli Enti capofila degli Ambiti Territoriali Sociali stabilendo l'assegnazione dei fondi agli ATS (gestione del fondo sovracomunale).
- tenuto conto che il Comitato dei Sindaci, nel prendere atto delle indicazioni dell'Ufficio di Piano, con atto n. 14/17 ha approvato i criteri di attuazione della LR 30/98 per l'anno 2016 e ha dato mandato all'Ente capofila di procedere all'approvazione del bando e dello schema di domanda e ha stabilito che la quota di compartecipazione obbligatoria a carico dell'ATS n. 5 (20% del contributo regionale) pari ad €8.000,46 è garantita a carico del bilancio associato anno 2017 approvato con atto n. 6 del 01/03/2017;
- tenuto conto che la rendicontazione degli interventi realizzati e delle spese sostenute deve essere trasmessa da parte degli Ambiti Territoriali Sociali alla Regione Marche entro e non oltre il 28 febbraio 2018 e che pertanto si rende urgente l'attuazione degli interventi in questione.
- visti gli allegati al presente atto, bando e schema di domanda per l'accesso al contributo;

Visto il D. Lgs. 267 del 18/8/2000;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Determina

- Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
- Di dare atto delle disposizioni impartite dalla Regione Marche per l'attuazione della L.R.30/98, nonché degli indirizzi del Comitato dei Sindaci impartiti con atto n.14/17 alla luce delle indicazioni dell'Ufficio di Piano dell'ATS n5;
- Di approvare gli allegati al presente provvedimento formulati sulla base di detti indirizzi: "bando" e "schema di domanda".

Il Resp. del procedimento d.c. Debora Barbatosta

Il Sindaco Il Responsabile del Settore Amm.vo Ciucci dott. Bruno